
	

ZARZĄDZENIE nr 04/10/2020 
REKTORA UCZELNI ASBIRO 

z dnia 01.10.2020 
 

w sprawie: wprowadzenia zasad bezpieczeństwa w Uczelni ASBIRO w roku 

akademickim 2020/2021 

w związku z sytuacją spowodowaną rozwojem epidemii COVID-19 oraz stopniowym 

powrotem studentów i pracowników na zajęcia prowadzone w formie bezpośredniego 

kontaktu, na podstawie § 17 ust. 5, § 18 ust. 1 pkt. 1 i 2 oraz § 34 ust. 1 Statutu Uczelni ASBIRO 

zarządza się co następuje: 

 

 
§ 1 

 
1. Zajęcia dydaktyczne w roku akademickim 2020/2021 odbywają się, w miarę 

możliwości, w formule hybrydowej rekomendowanej przez Ministra Nauki i 
Szkolnictwa Wyższego.  

 
2. Obsługa studentów, słuchaczy, kursantów, absolwentów, prelegentów i pracowników 

Uczelni oraz osób z zewnątrz powinna w miarę możliwości przebiegać w formie 
zdalnej. 

 
3. Zajęcia prowadzone w bezpośrednim kontakcie wykładowcy ze studentami odbywają 

się w salach konferencyjnych wynajmowanych w tym celu przez Uczelnię od 
zewnętrznych podmiotów. Pracownicy Uczelni przygotowujący i przeprowadzający 
zajęcia w kontakcie zobowiązani są do przestrzegania zasad bezpieczeństwa ustalonych 
przed podmioty wynajmujące oraz aktualnie obowiązujących rekomendacji  Głównego 
Inspektora Sanitarnego. 

 
4. Rozkład i wyposażenie sal konferencyjnych umożliwiają prowadzenie zajęć w formie 

warsztatowej w podzielonych grupach studentów.  
 

5. Koordynatorzy Studiów i Opiekunowie Grup mają obowiązek poinformować 
studentów, przed rozpoczęciem zajęć stacjonarnych, o aktualnie obowiązujących 
wytycznych i zastosowanych procedurach bezpieczeństwa oraz, w przypadku 
wystąpienia u studenta niepokojących objawów wskazujących na możliwość zarażenia 
COVID-19, o konieczności zrezygnowania z uczestnictwa w danych zajęciach.  

 
6. Z zajęć prowadzonych w bezpośrednim kontakcie mogą korzystać tylko i wyłącznie 

osoby zdrowe. Zaobserwowanie u siebie jakichkolwiek objawów choroby lub 
przeziębienia powinno skutkować pozostaniem w domu. 

 
7. Podczas zajęć stacjonarnych studenci zobowiązani są do przestrzegania aktualnie 

obowiązujących zasad bezpieczeństwa, w tym do zakrywania ust i nosa, przestrzegania 
zasad dystansu społecznego oraz częstego dezynfekowania rąk.   

 



	

8. Uczelnia zastrzega sobie prawo do sprawdzenia temperatury bezdotykowym 
termometrem na podczerwień uczestnikom zjazdu. 

 
9. Zaleca się, aby osoby należące do szczególnych grup ryzyka, nie uczestniczyły w 

zajęciach organizowanych w formie stacjonarnej oraz ustaliły z wykładowcami oraz 
Koordynatorami Studiów alternatywną formę realizacji zajęć.  

 
10. Po każdych zajęciach stacjonarnych zapewniana jest odpowiednio długa przerwa w celu 

wywietrzenia oraz, w miarę możliwości, zdezynfekowania przestrzeni, w której 
odbywają się zajęcia dydaktyczne. 

 
11. Koordynatorzy Studiów zobowiązani są do prowadzenia list obecności i przekazywania 

ich do pracownika rektoratu celem ewidencji osób uczestniczących w zajęciach 
dydaktycznych.  

 
12. W przypadku pojawienia się objawów charakterystycznych dla zakażenia COVID-19 

podczas obecności na zajęciach stacjonarnych, w czasie zjazdu należy niezwłocznie 
poinformować Opiekuna Grupy lub Koordynatora Studiów.  

 
13. W razie wystąpienia podejrzenia zakażenia COVID-19 podczas zajęć organizowanych 

w formie stacjonarnej, pracownicy Uczelni powinni postępować zgodnie z procedurą 
bezpieczeństwa sanitarnego (Załącznik nr 1).  

 
§ 2 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Koordynatorom Studiów oraz pracownikom 
administracyjnym Uczelni ASBIRO. 
 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i zostaje ogłoszone na stronie internetowej 
Uczelni.  
 

 
 
 

dr Elżbieta Marciniak           
                                                                                                                       (podpis) 
 
 
 
          
 
 
 
 
	
	
	
	
	
	
	



	

Załącznik	1.		
do	ZARZĄDZENIE	nr	04/10/2020	

REKTORA	UCZELNI	ASBIRO	
z	dnia	01.10.2020	

w	sprawie:	wprowadzenia	zasad	bezpieczeństwa		
w	Uczelni	ASBIRO	w	roku	akademickim	2020/2021	

	
PROCEDURA	BEZPIECZEŃSTWA	NA	WYPADEK	WYSTĄPIENIA	

PODEJRZENIA	LUB	ZACHOROWANIA	NA	COVID-19	
	

	
	

1. Osoba	 uczestnicząca	w	 zajęciach	 stacjonarnych	 prowadzonych	 przez	 Uczelnię	 ASBiRO,	
która	 zauważyła	 u	 siebie	 objawy	 zarażenia	 COVID-19	 powinna	 o	 tym	 niezwłocznie	
poinformować	dowolnego	pracownika	Uczelni.		

	
2. Osoba	z	objawami	COVID-19	(dalej	zwana	Osobą)	powinna,	w	miarę	możliwości,	zostać	

pokierowana	przez	pracownika	Uczelni	w	miejsce	znajdujące	się	z	bezpiecznej	odległości	
od	pozostałych	osób	uczestniczących	w	zjeździe,	na	czas	ustalenia	niezbędnych	informacji	
dotyczących	bezpieczeństwa.		

	
3. Pracownik	Uczelni	powinien	sprawdzić	temperaturę	Osobie	przy	pomocy	bezdotykowego	

termometru	na	podczerwień.		
	

4. Osoba	powinna	wypełnić	formularz	dot.	przeciwdziałania	pandemii	koronawirusa,	który	
otrzyma	od	pracownika	Uczelni	i	przekazać	go	pracownikowi	Uczelni.		

	
5. Następnie	Osoba	powinna	pilnie	opuścić	przestrzeń,	w	której	organizowane	są	zajęcia.	

	
6. Osoba	zobowiązana	jest	wykonać	test	na	COVID-19	i	jak	najszybciej	powiadomić	Uczelnię	

o	wynikach	testu.		
	

7. Do	 czasu	 uzyskania	 wyników	 testu,	 Osoba	 nie	 powinna	 uczestniczyć	 w	 zajęciach	
stacjonarnych	organizowanych	przez	Uczelnię.		

	
8. W	 przypadku	 potwierdzenia	 zachorowania	 na	 COVID-19,	 Osoba	 postępuje	 zgodnie	 z	

zaleceniami	 sanitarno-epidemiologicznymi,	 które	 dostępne	 są	 na	 stronie	 internetowej	
GIS.		

	
9. W	 przypadku	 potwierdzenia	 zachorowania	 na	 COVID-19,	 Uczelnia	 niezwłocznie	

powiadamia	 powiatową	 stację	 sanitarno-epidemiologiczną	 oraz	 przedstawicieli	
podmiotu,	 o	 którego	 wynajmowane	 były	 sale	 konferencyjne	 w	 celu	 przeprowadzenia	
dezynfekcji.		

	
10. Następnie	ustala	się	listę	osób,	które	miały	podczas	zjazdu	bliski	kontakt	z	Osobą,	u	której	

potwierdzono	zachorowanie	na	COVID-19.		
	

11. W	stosunku	do	osób	 znajdujących	 się	na	 liście	bliskiego	kontaktu	 stosuje	 się	 zalecenia	
służb	 sanitarno-epidemiologicznych,	 a	 lista	przechowywana	 jest	w	 rektoracie	przez	30	
dni	od	dnia	jej	sporządzenia.		

	
12. Wszystkie	 przypadki	 zachorowania	 na	 COVID-19	 raportowane	 są	 do	 pracownika	

rektoratu,	który	przekazuje	na	bieżąco	dane	Rektorowi	Uczelni.		
	



	

	
FORMULARZ	DOT.	PRZECIWDZIAŁANIA	PANDEMII	KORONAWIRUSA	

	
	
IMIĘ	I	NAZWISKO	__________________________________________________________________________________________	
	
UCZESTNIK	STUDIÓW/KURSU	___________________________________________________________________________	
	
DATA	WYPEŁNIENIA	FORMULARZA	_____________________________________________________________________	
	
PRACOWNIK	UCZELNI	PRZYJMUJĄCY	FORMULARZ	____________________________________________________	
	
	
	
W	 trosce	 o	 bezpieczeństwo	 epidemiologiczne	 własne	 i	 pozostałych	 osób	 prosimy	 o	 podanie	
następujących	informacji:	
	

1. Czy	w	okresie	ostatnich	14	dni	przebywałaś/eś	za	granicą?	
	

� Tak	
� Nie	

	
2. Czy	 w	 okresie	 ostatnich	 14	 dni	 miałaś/eś	 kontakt	 z	 osobą,	 u	 której	 potwierdzono	

zachorowanie	na	COVID-19?	
	

� Tak	
� Nie	

	
3. Czy	 obecnie	 ktoś	 z	 Twojego	 otoczenia	 jest	 objęty	 kwarantanną	 lub	 nadzorem	

epidemiologicznym?	
	

� Tak	
� Nie	

	
4. Jakie	objawy	COVID-19	u	Ciebie	występują?	

	
� Temperatura	powyżej	38	stopni	
� Kaszel	
� Uczucie	duszności	(trudności	w	oddychaniu)	
� Utrata	węchu	i/lub	smaku	nie	występująca	wcześniej	
� Inne	objawy	wskazujące	na	zarażenie	COVID-19	

	
	
Oświadczam,	 że	 jesteś	 świadoma/y	 odpowiedzialności	 karnej	 za	 składanie	 fałszywych	
oświadczeń	(za	art.	233	§1	i	§6	Kodeksu	Karnego)	oraz	oświadczam,	że	wszystkie	dane	podane	
przeze	mnie	w	niniejszym	formularzu	są	prawdziwe	oraz	zgodne	z	rzeczywistym	stanem	rzeczy.	
	
	
	
	
	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 ________________________________	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 data	i	podpis		


